
 

Procedura aperta appalto dei servizi di copertura assicurativi nello specifico lotto 5 
“INFORTUNI” 

In merito alla richiesta chiarimenti  relativi alla gara in oggetto formuliamo le seguenti precisazioni: 

Quesito n.1: 

Viene chiesto di indicare l'assicuratore uscente e premio in corso;  

Risposta: 

Assicuratore uscente: Generali; 

Non riteniamo pertinente comunicare il premio annuo in corso, segnaliamo che la base d’asta 
proposta tiene conto anche delle condizioni economiche in corso e dello stato di rischio aggiornato. 

Quesito n.2: 

Viene chiesto di confermare che le tasse sono pari al 2,5%. 

Risposta: 

Si confermano le imposte del 2,5%. 

        Quesito n 3: 

Viene chiesto di indicare l’esatto periodo di osservazione dei sinistri  

Risposta: 

L’esatto periodo di osservazione dei sinistri è dal 31.12.2014 al 13.06.2017.  

Quesito n 4: 

Viene chiesto di quantificare il rischio volo eventualmente previsto. 

Risposta: 

Si tratta di quotazione a carico degli assicuratori. 

Quesito n. 5 

Viene chiesto di indicare il periodo totale di durata dell’appalto. 

Risposta: 

Vedasi quanto previsto dal bando di gara. 

 



 

Quesito n.6: 

Viene chiesto di confermare che l’offerta indicata dovrà intendersi quale offerta annua lorda. 

Risposta: 

Si rimanda allo schema di offerta economica dove è precisato che la stessa consiste nell’indicazione 
del: Totale premio annuo comprese imposte. 

Quesito n 7: 

Viene chiesto di confermare se i costi della sicurezza aziendale da inserire devono intendersi quali 
importi annuali. 

Risposta: 

I costi della sicurezza aziendali sono da intendersi importi annuali. 

 

Il responsabile unico del procedimento 

Francesco Fratantonio 
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